
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 

email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 

C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 

 

All’Albo web 

Sede Istituzione Scolastica 

 

DETERMINA  n. 7/2023- Esperto laboratorio “Un concerto tutto per me!” relativa le classi I^-II^ delle scuole 
primarie dell’istituzione scolastica; 
 CIG  Z39398902A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275,ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’articolo 36 del Dd.L.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 

VISTO il progetto relativo all’attività con esperti esterni per “Un concerto tutto per me!”  per le classi I^-II^ 
delle scuole primarie  dell’istituzione scolastica; 
VISTA la validità degli obiettivi didattico-educativi; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 

non sono disponibili le professionalità richieste; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n.129/2018; 

VISTO il PTOF dell’istituzione scolastica; 

VISTA la programmazione educativo-didattica per l’anno scolastico 2022/2023;  

VISTI gli atti d’ufficio; 

DETERMINA 
 

1-di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento relativo ad avviso di selezione ad 
evidenza pubblica per il reperimento di esperto esterno fisarmonicista-arrangiatore e di un violoncellista per 
le classi  I^-II^delle scuole primarie dell’istituzione scolastica.   
2-L’importo complessivo è pari ad € 315,00 ONNICOMPRENSIVO   per n. 9 ore di lezione. 
3-La fattispecie contrattuale è da riferirsi a : (05) Contratti di importo inferiore a € 40.000. 
4-La procedura di scelta contraente è da riferirsi a : (23) affidamento in economia-affidamento diretto. 

5-il criterio di aggiudicazione è da riferirsi a: avviso ad evidenza pubblica di selezione per titoli comparativi 

per affidamento incarichi esperti esterni fisarmonicista-arrangiatore e un violoncellista . 

6-La presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della scuola.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                     
Daniela Mazza 

F.to digitalmente 




		2023-01-18T09:14:25+0100
	DANIELA MAZZA




